
 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE  

 

 

Nr.______prot.                  Tiranë, më___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

05.06.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)  INPLY SHPK me NUIS L51503032Q dhe me adresë Rruga Irfan 

Tomini, Hyrja 4, Nr Pasurie 1/301+4-N2, Zona Kadastrale 8260, Tirane 

   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Hapur të thjeshtuar mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Hapur të thjeshtuar ,mallra,marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 muaj 

 

 



Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-47459-05-09-2025    

  Vegla dore 44511000‐5 

 Mistri 44511110‐9 

 Lopata 44511120‐2 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje vegla dhe aksesorë ndihmës 

Fondi limit: 5,880,617 (pesë milion e tetëqind e tetëdhjetë mijë e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 29.05.2025 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

Nr. 28 datë 2 Qershor 2025 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori  Ekonomik 2AK Group shpk me NUIS M42626404R dhe me vlerë të ofruar prej 

3,007,510 (tre milion e shtatë mijë e pesëqind e dhjetë) lekë pa TVSH dhe 3,609,012 (tre milion 

e gjashtëqind e nëntë mije e dymbëdhjetë ) lekë me TVSH. 

               

 

   

2. ARTEO 2018 shpk me NUIS L82523203F  
 

 

3. Operatori  Ekonomik  INPLY SHPK me NUIS L51503032Q dhe me vlerë të ofruar prej 

5,233,695 (pese milion e dyqind e tridhjete e tre mije e gjashteqind e nentedhjete e pese) lekë pa 

TVSH dhe 6,280,434 (gjashte milion e dyqind e tetedhjete mije e katerqind e tridhjete e kater) lekë 

me TVSH. 

 



Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori  Ekonomik 2AK Group shpk me NUIS M42626404R dhe me vlerë të ofruar 

prej 3,007,510 (tre milion e shtate mije e peseqind e dhjete) lekë pa TVSH dhe 3,609,012 

(tre milion e gjashteqind e nente mije e dymbedhjete ) lekë me TVSH,  për arsyet si më 

poshtë vijon: 

 

     Operatori Ekonomik nuk permbush piken 3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

Deklaratë garancie jo me pak se 1 (një) vit për mallrat objekt prokurimi. (Deklaratë nga 

administratori i shoqërisë ofertuese)..................... Pasi OE nuk ka dorezuar deklaraten 

sipas kerkeses ne DST. 
      

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 4 Operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve ose/dhe skeda teknike të mallrave 

objekt prokurimi, të cilat kërkohen në tabelën e mësipërme, të përkthyera në gjuhen shqipe, 

në të cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë mallrat që do të ofrohen në mënyrë që të 

krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara.................. 

Pasi OE nuk ka dorezuar deklaraten sipas kerkeses ne DST. 

 
 

 Gjate shqyrtimit te ofertes KVO verifikoi se oferta e vlefshme është me çmim Anomalisht 

të Ulët.Persa me siper ne baze te Nenit 93, Kreu XI të Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” (i ndryshuar)  Pika 5 - Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë 

e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një 

ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët..............duke e refezuar oferten e OE. 
 

 

Sa me siper pas shqyrtimit te dokumentacionit ligjor dhe teknik  si dhe verifikimit te ofertes per 

gabime aritmetike Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik 

2AK Group shpk NUIS M42626404R nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

skualifikuar kete operator ekonomik. 

 

 

 

2. Operatori  Ekonomik “ARTEO 2018” shpk me NUIS L82523203F për arsyet si 

më poshtë vijon: 

 

 Pas hapjes së ofertave, u konstatua se Operatori Ekonomik “ARTEO 2018” shpk ka 

paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik ,vetëm ekstraktin historike, të pashoqëruar 

me dokumentacionin e duhur ligjor dhe teknik. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në 

procesverbalin e vlerësimit të ofertave. Mungesa e dokumentacion. 
 



Sa me siper pas shqyrtimit te dokumentacionit ligjor dhe teknik  si dhe verifikimit te ofertes per 

gabime aritmetike Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik 

“ARTEO 2018” shpk NUIS L82523203F nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

skualifikuar kete operator ekonomik. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

Operatori  Ekonomik INPLY SHPK me NUIS L51503032Q dhe me vlerë të ofruar prej 5,233,695 

(pese milion e dyqind e tridhjete e tre mije e gjashteqind e nentedhjete e pese) lekë pa TVSH dhe 

6,280,434 (gjashte milion e dyqind e tetedhjete mije e katerqind e tridhjete e kater) lekë me TVSH. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik me 

adresë Rruga,5 Maji, Tiranë, brënda  5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 

 

 

 

  


